Ы Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	15.02.2022г.

	50

	дата приказа

	№ приказа

Об увеличении стоимости питания обучающимся 1-4 классов
    В целях укрепления здоровья обучающихся школы в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с постановлением администрации города Чебоксары  от 14.02.2022 №382 «О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары  от 01.07.2013 №2076 «Об установлении предельной стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Чебоксары», с приказом Минобразования Чувашии от 08.02.2022 №02/13-1581,  в связи с образовавшейся экономией средств субсидии, предоставленной для организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, из-за полного и (или) частичного перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения  в ситуации связанной с распространением коронавирусной инфекции.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Считать увеличением стоимости питания в 1-4 классах с 15 февраля 2022 года:  комплексный обед – 58 рублей.
2. Ивановой С.В., заместителю директора по УВР, ответственному за питание проинформировать классных руководителей об увеличении стоимости питания за обед в 1-4 классах.
3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) об увеличении стоимости обеда.
4. Медведеву В.В., инженеру школы, разместить информацию об увеличении стоимости питания в 1-4 классах на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову С.В., ответственного за питание.
	Руководитель:
	                         Директор

	должность

	Степанова Надежда Ивановна

	ФИО (расшифровка подписи)

	подпись